
 

 

UCHWAŁA NR XLV/434/2014 

RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 25 sierpnia 2014 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594), art. 6 ust. 1 pkt 6, art. 44 ust. 1, ust. 2, i ust. 3 a, art. 45 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach 

Rada Gminy Tworóg 

uchwala: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa określone szczegółowo w załączniku Nr 1 do uchwały,  

rosnące w miejscowości Tworóg. 

2. Położenie w/w drzew, określa załącznik mapowy Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Celem ustanowienia pomnikami przyrody drzew o których mowa w § 1, jest zachowanie wartości 

przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 3. 1. W stosunku do pomników przyrody, o których  mowa w § 1 ust. 1 w ramach czynnej ochrony, ustala 

się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomników przyrody oraz wykonywania zabiegów 

pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnych z zasadami chirurgii drzew, mających na celu utrzymanie 

ich we właściwej kondycji; 

2) wykonanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomników przyrody i realizacji celów ochrony; 

2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomników przyrody; 

2) umieszczania tablic reklamowych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby. 

§ 4. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomników przyrody, mogą być prowadzone zgodnie 

z zasadami chirurgii drzew. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 niniejszej 

uchwały sprawują: 

1) Nadleśnictwo Brynek- sosna pospolita; 

2) Wójt Gminy Tworóg – jesion wyniosły. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 sierpnia 2014 r.

Poz. 4374



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tworóg. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego.    

  

 

 Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 

 

 

Maria Łukoszek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4374



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV/434/2014 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 25 sierpnia 2014 r. 

 Lp.  Lokalizacja 
 Nazwa 

gatunkowa 

 Obwód 

pnia 

 

wysokość 

 Stan 

zdrowotny 

 1. 
 Tworóg, dz.551/122 k.m. 5 obręb 

Tworóg 
 Sosna pospolita  280  16-18m  Dobry 

 2. 
 Tworóg, dz.587/115 k.m. 7 obręb 

Tworóg 
 Jesion wyniosły  265  16-17m  Dobry 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4374



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLV/434/2014 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 25 sierpnia 2014 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4374


		2014-08-29T13:41:00+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




